
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Lunes 9 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 72361

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
58

50
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

58500 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y
Servicios Sociales.  Objeto:  Servicio de vigilancia y seguridad en la
Dirección Territorial del Instituto de Mayores y Servicios Sociales de
Melilla y en el Hogar de la tercera edad y centro de estancias diurnas
dependiente de la Dirección Territorial. Expediente: 518/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subdirección General  de Análisis  Presupuestario  y  Gestión
Financiera  del  Instituto  de Mayores y  Servicios  Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Análisis
Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios
Sociales.

c) Número de expediente: 518/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de vigilancia y seguridad en la Dirección Territorial del

Instituto  de Mayores y  Servicios Sociales de Melilla  y  en el  Hogar  de la
tercera edad y  centro  de estancias diurnas dependiente  de la  Dirección
Territorial.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79714000 (Servicios de vigilancia).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24 de Junio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 268.201,80 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 107.280,72 euros. Importe total:
111.571,95 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 11 de Agosto de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 12 de Septiembre de 2017.
c) Contratista: EULEN SEGURIDAD, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 99.889,66 euros. Importe

total: 102.607,61 euros.
e)  Ventajas  de la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  único  licitador  y  cumplir  los

requisitos  exigidos.

Madrid,  5  de  octubre  de  2017.-  Subdirectora  General  de  Análisis
Presupuestario  y  Gestión  Financiera  del  Instituto  de  Mayores  y  Servicios.

ID: A170071754-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-06T19:01:08+0200




